

PROGRAM ANALITIK 

LËNDA: ABETARE

FUSHA: “Gjuhët dhe komunikimi”
ME KOMPETENCA TË NXËNI

SHTËPIA BOTUESE :MEDIA PRINT


KOMPETENCAT DHE SHTRIRJA E TYRE NË PROGRAM


	35 Javë  ×  8 =  280 orë
	

	TEMATIKAT
	NUMRI I ORËVE

	Të dëgjuarit e teksteve të ndryshme
	  10 orë

	Të folurit për të komunikuar dhe për të mësuar
	  10 orë

	Të lexuarit e teksteve letrare dhe joletrare
	160 orë

	Të shkruarit për qëllime personale dhe funksionale
	  70 orë

	Përdorimi i drejtë i gjuhës
	  30 orë

	TOTALI
	280 orë












SHPËRNDARJA E PËRMBAJTJES SË LËNDËS
	NR
	
	JAVA
	

TREMUJORI  1  SHTATOR – DHJETOR      (12 JAVË)
gjithsej  96 orë

	NR
	JAVA
	

TREMUJORI  2  JANAR – MARS   (12 JAVË)
gjithsej 96 orë
	NR
	JAVA
	

TREMUJORI  3  PRILL – QERSHOR 54 ORË (11 JAVË)
gjithsej 88 orë

	1
	1
	1
	Veprimtari hyrëse
	1
	13
	Tingulli  e shkronja F.
	1
	25
	Shkronjat e shtypit Ç,ç.

	2
	2
	
	Në shtëpi
	2
	
	Punim i tingullit e shkronjës F,f
	2
	
	Punim në fletore pune

	3
	1
	
	Në shtëpi
	3
	
	Shkronjat e shtypit F,f.
	3
	
	Shkronjat e dorës Ç,ç.

	4
	2
	
	Në rrugë
	4
	
	Punim në fletore pune
	4
	
	Tingulli  e shkronja Z.

	5
	1
	
	Në rrugë
	5
	
	Shkronjat e dorës F,f.
	5
	
	Punim i tingullit e shkronjës Z,z.

	6
	2
	
	Në shkollë
	6
	
	Tingulli  e shkronja V
	6
	
	Shkronjat e shtypit Z,z.

	7
	1
	
	Në shkollë
	7
	
	Punim i tingullit e shkronjës V,v.
	7
	
	Punim në fletore pune

	8
	2
	
	Trumcaku ndërton çerdhen e tij
	8
	
	Shkronjat e shtypit V,v.
	8
	
	Shkronjat e dorës Z,z.

	9
	1
	2
	Trumcaku ndërton çerdhen e tij
	9
	14
	Punim në fletore pune
	9
	26
	Tingulli  e shkronja X.

	10
	2
	
	Miushi i çuditshëm
	10
	
	Shkronjat e dorës V,v
	10
	
	Punim i tingullit e shkronjës X,x.

	11
	1
	
	Macja e Adës
	11
	
	Tingulli  e shkronja P
	11
	
	Shkronjat e shtypit X,x.

	12
	2
	
	Kukulla e Adës
	12
	
	Punim i tingullit e shkronjës P,p
	12
	
	Punim në fletore pune

	13
	1
	
	Çfarë breshke e çuditshme
	13
	
	Shkronjat e shtypit P,p
	13
	
	Shkronjat e dorës x,X.

	14
	2
	
	Rruga për në shkollë
	14
	
	Punim në fletore pune
	14
	
	Tingulli  e shkronja Zh

	15
	1
	
	Në kopshtin zoologjik
	15
	
	Shkronjat e dorës P, p
	15
	
	Punim i tingullit e shkronjës Zh,zh

	16
	2
	
	Në festë
	16
	
	Tingulli e shkronja B
	16
	
	Shkronjat e shtypit  Zh,zh .

	17
	1
	3
	Në vaskë
	17
	15
	Punim i tingullit e shkronjës B, b
	17
	


27
	Punim në fletore pune

	18
	2
	
	Kërcimet e Dritanit
	18
	
	Shkronjat e shtypit B. B
	18
	
	Shkronjat e dorës  Zh,zh .

	19
	1
	
	Rruga e kërmillit
	19
	
	Punim në fletore pune
	19
	
	Tingulli  e shkronja  Xh

	20
	2
	
	Bleta fluturon përreth  luleve
	20
	
	Shkronjat e dorës B.b.
	20
	
	Punim i ting e shkronjës  Xh,xh..

	21
	1
	
	Flutura fluturon përreth  luleve
	21
	
	Tingulli  e shkronja T.
	21
	
	Shkronjat e shtypit  Xh,xh.

	22
	2
	
	Dallojmë shkronjat
	22
	
	Punim i tingullit e shkronjës T,t.
	22
	
	Punim në fletore pune

	23
	1
	
	Shkronja që  përsëriten
	23
	
	Shkronjat e shtypit T,t.
	23
	
	Shkronjat e dorës  Xh,xh..

	24
	2
	
	Analizojmë fjalët
	24
	
	Punim në fletore pune
	24
	
	Ushtrime për alfabetin

	25
	1
	4
	Tingulli e shkronja a
	25
	16
	Shkronjat e dorës T,t.
	25
	28
	Përsëritje c, ç, z, x, zh, xh

	26
	2
	
	Punim i tingullit e shkronjës A,a
	26
	
	Tingulli  e shkronja D.
	26
	
	Përsëritje c, ç, z, x, zh, xh

	27
	1
	
	Shkronjat e shtypit A,a,
	27
	
	Punim i tingullit e shkronjës D,d.
	27
	
	Përgatitje për festën e Abetares 

	28
	2
	
	Punim në fletore pune
	28
	
	Shkronjat e shtypit D,d.
	28
	
	Përgatitje për festën e Abetares 

	29
	1
	
	Shkronjat e dorës A,a
	29
	
	Punim në fletore pune
	29
	
	Përgatitje për festën e Abetares

	30
	2
	
	Tingulli e shkronja i
	30
	
	Shkronjat e dorës D,d.
	30
	
	Përgatitje për festën e Abetares

	31
	`1
	
	Punim i tingullit e shkronjës I,i
	31
	
	Përsëritje   f, v, p, b, t, d,m, l, d, j, n, r
	31
	
	Alo, mirëdita...(Abetare)

	32
	2
	
	Shkronjat e shtypit I,i.
	32
	
	Përsëritje   f, v, p, b, t, d,m, l, d, j, n, r
	32
	
	Alo, mirëdita...(Abetare)

	33
	1
	5
	Punim në fletore pune
	33
	17
	Tingulli  e shkronja K.
	33
	29
	Të lutem, luajmë bashkë Ermal? (Abetare)

	34
	2
	
	Shkronjat e dorës I,i
	34
	
	Punim i tingullit e shkronjës K,k
	34
	
	Të lutem, luajmë bashkë Ermal? (Abetare)

	35
	1
	
	Tingulli e shkronja Y
	35
	
	Shkronjat e shtypit K.k
	35
	
	Flasim bukur (fletore pune)

	36
	2
	
	Punim i tingullit e shkronjës Y,y
	36
	
	Punim në fletore pune
	36
	
	Teksti dhe fjalia(fletore pune)

	37
	`1
	
	Shkronjat e shtypit Y,y.
	37
	
	Shkronjat e dorës K,k.
	37
	
	Ҫfarë është Dielli?

	38
	2
	
	Punim në fletore pune
	38
	
	Tingulli  e shkronja G.
	38
	
	Ҫfarë është Dielli?

	39
	1
	
	Shkronjat e dorës Y,y
	39
	
	Punim i tingullit e shkronjës G,g.
	39
	
	Toka është e rrumbullakët (Abetare)

	40
	2
	
	Tingulli e shkronja o
	40
	
	Shkronjat e shtypit G,g.
	40
	
	Toka është e rrumbullakët (Abetare)

	41
	1
	





6

	Punim i tingullit e shkronjës O,o
	41
	18
	Punim në fletore pune
	41
	30
	Çfarë është deti (Abetare)

	42
	2
	
	Shkronjat e shtypit O,o
	42
	
	Shkronjat e dorës G.g.
	42
	
	Çfarë është deti (Abetare)

	43
	1
	
	Punim në fletore pune
	43
	
	Tingulli  e shkronja h.
	43
	
	Fjalë që tregojnë njerëz, kafshë dhe sende

	44
	2
	
	Shkronjat e dorës O,o.
	44
	
	Punim i tingullit e shkronjës H,h
	44
	
	Emra mashkullorë dhe femërorë, njëjës dhe shumës

	45
	1
	
	Shkronja e tingulli U
	45
	
	Shkronjat e shtypit H.h.
	45
	
	Çfarë janë retë?

	46
	2
	
	Punim i tingullit e shkronjës U,u
	46
	
	Punim në fletore pune
	46
	
	Çfarë janë retë?

	47
	1
	
	Shkronjat e shtypit U,u
	47
	
	Shkronjat e dorës H,h.
	47
	
	Njerëzit, kafshët dhe bimët ushqehen   (Abetare)

	48
	2
	
	Punim në fletore pune
	48
	
	Tingulli  e shkronja Q.
	48
	
	Njerëzit, kafshët dhe bimët ushqehen  (Abetare)

	49
	1
	7
	Shkronjat e dorës U,u.
	49
	19
	Punim i tingullit e shkronjës q,Q
	49
	31
	Me çfarë udhëtonin njerëzit?(Abetare)

	50
	2
	
	Tingulli e shkronja E
	50
	
	Shkronjat e shtypit Q,q.
	50
	
	Me çfarë udhëtonin njerëzit? (Abetare)

	51
	1
	
	Punim i tingullit e shkronjës E,e
	51
	
	Punim në fletore pune
	51
	
	Fjalë që tregojnë veprime

	52
	2
	
	Shkronjat e shtypit E,e
	52
	
	Shkronjat e dorës Q,q.
	52
	
	Më parë, tani, më pas

	53
	1
	
	Punim në fletore pune
	53
	
	Tingulli  e shkronja Sh.
	53
	
	Kur nuk kishte telefon (Abetare)

	54
	2
	
	Shkronjat e dorës E,e.
	54
	
	Punim i tingullit e shkronjës Sh,sh.
	54
	
	Kur nuk kishte telefon (Abetare)

	55
	1
	
	Tingulli e shkronja  ë
	55
	
	Shkronjat e shtypit Sh,sh.
	55
	
	Pëllumbat

	56
	2
	
	Punim i tingullit e shkronjës Ë,ë
	56
	
	Punim në fletore pune
	56
	
	Pëllumbat

	57
	1
	8
	Shkronjat e shtypit Ë,ë.
	57
	20
	Shkronjat e dorës Sh,sh.
	57
	32
	Pse kërkon të bëhesh bletë? (Abetare)

	58
	2
	
	Punim në fletore pune
	58
	
	Tingulli  e shkronja Dh.
	58
	
	Pse kërkon të bëhesh bletë?(Abetare)

	59
	1
	
	Shkronjat e dorës Ë,ë.
	59
	
	Punim i tingullit e shkronjës Dh,dh.
	59
	
	Këngë për shiun(Abetare)

	60
	2
	
	Përsëritje a, i, y, o, u, e, ë
	60
	
	Shkronjat e shtypit Dh,dh.
	60
	
	Këngë për shiun(Abetare)

	61
	1
	
	Përsëritje a, i, y, o, u, e, ë
	61
	
	Punim në fletore pune
	61
	
	Habia Enit(Abetare)

	62
	2
	
	Shkronja e tingulli s
	62
	
	Shkronjat e dorës Dh,dh.
	62
	
	Habia Enit(Abetare)

	63
	1
	
	Punim i tingullit e shkronjës S,s.
	63
	
	Përsëritje e shkronjave  K,g,h,q,sh,dh.
	63
	
	Për një shkronjë (Abetare)

	64
	2
	
	Shkronjat e shtypit S,s.
	64
	
	Tingulli  e shkronja Ll.
	64
	
	Për një shkronjë (Abetare)

	65
	1
	9
	Punim në fletore pune
	65
	21
	Punim i tingullit e shkronjës Ll,ll.
	65
	33
	Helikopteri(Abetare)

	66
	2
	
	Shkronjat e dorës S,s
	66
	
	Shkronjat e shtypit Ll,ll
	66
	
	Helikopteri(Abetare)

	67
	1
	
	Shkronja e tingulli l
	67
	
	Punim në fletore pune
	67
	
	Supë me perime(Abetare)

	68
	2
	
	Punim i tingullit e shkronjës L,l.
	68
	
	Shkronjat e dorës Ll,ll.
	68
	
	Supë me perime(Abetare)

	69
	1
	
	Shkronjat e shtypit L,l.
	69
	
	Tingulli  e shkronja Nj.
	69
	
	Ekrani i madh (Abetare)

	70
	2
	
	Punim në fletore pune
	70
	
	Punim i tingullit e shkronjës Nj,nj.
	70
	
	Ekrani i madh (Abetare)

	71
	1
	
	Shkronjat e dorës L,l.
	71
	
	Shkronjat e shtypit Nj,nj.
	71
	
	 Shkronjat e çuditshme

	72
	2
	
	Tingulli e shkronja r
	72
	
	Punim në fletore pune
	72
	
	Shkronjat e çuditshme

	73
	1
	10
	Punim i tingullit e shkronjës R,r.
	73
	22
	Shkronjat e dorës Nj,nj
	73
	34
	Kaçja dhe zogu(Abetare)

	74
	2
	
	Shkronjat e shtypit R,r.
	74
	
	Tingulli  e shkronja Gj,gj.
	74
	
	Kaçja dhe zogu(Abetare)

	75
	1
	
	Punim në fletore pune
	75
	
	Punim i tingullit e shkronjës Gj,gj.
	75
	
	Shqiponja (Abetare)

	76
	2
	
	Shkronjat e dorës R,r.
	76
	
	Shkronjat e shtypit Gj,gj.
	76
	
	Shqiponja (Abetare)

	77
	1
	
	Tingulli  e shkronja n.
	77
	
	Punim në fletore pune
	77
	
	Mirupafshim!(Abetare)

	78
	2
	
	Punim i tingullit e shkronjës N,n.
	78
	
	Shkronjat e dorës Gj,gj
	78
	
	Mirupafshim!(Abetare)

	79
	1
	
	Shkronjat e shtypit N,n
	79
	
	Tingulli  e shkronja Rr.
	79
	
	Kësulëkuqja (Fletore pune)

	80
	2
	
	Punim në fletore pune
	80
	
	Punim i tingullit e shkronjës Rr,rr.
	80
	
	Kësulëkuqja (Fletore pune)                       

	81
	1
	11
	Shkronjat e dorës N,n.
	81
	23
	Shkronjat e shtypit Rr,rr
	81
	35
	Diktim   

	82
	2
	
	Tingulli  e shkronja m.
	82
	
	Punim në fletore pune
	82
	
	Përpunim njohurish

	83
	1
	
	Punim i tingullit e shkronjës M,m
	83
	
	Shkronjat e dorës Rr,rr.
	83
	
	Përforcim i shkronjave të mësuara

	84
	2
	
	Shkronjat e shtypit M,m.
	84
	
	Tingulli  e shkronja Th,th.
	84
	
	Përforcim i shkronjave të mësuara

	85
	1
	
	Punim në fletore pune
	85
	
	Punim i tingullit e shkronjës Th,th
	85
	
	Detyrë  përmbledhëse

	86
	2
	
	Shkronjat e dorës M,m.
	86
	
	Shkronjat e shtypit Th,th
	86
	
	Projekt 

	87
	1
	
	Tingulli  e shkronja J.
	87
	
	Punim në fletore pune
	87
	
	Festa e Abetares

	88
	2
	
	Punim i tingullit e shkronjës J,j
	88
	
	Shkronjat e dorës Th,th
	88
	
	Festa e abetares

	89
	1
	12
	Shkronjat e shtypit J,j.
	89
	24
	Përsëritje  ll, nj, gj, rr, th
	
	
	

	90
	2
	
	Punim në fletore pune
	90
	
	Përsëritje  ll, nj, gj, rr, th
	
	
	

	91
	1
	
	Shkronjat e dorës J,j.
	91
	
	Tingulli dhe shkronja c
	
	
	

	92
	2
	
	Projekt   (modele lulesh)
	92
	
	Punim i tingullit dhe shkronjës C, c	
	
	
	

	93
	1
	
	Përsëritje s, l, r, n, m, j
	93
	
	Shkronjat e shtypit  C, c .
	
	
	

	94
	2
	
	Përsëritje s, l, r, n, m, j
	94
	
	Punim në fletore pune/ shkronja e dorës  C, c
	
	
	

	95
	1
	
	Detyrë  përmbledhëse
	95
	
	Projekt 
	
	
	

	96
	2
	
	Vetvlerësim
	96
	
	Detyrë  përmbledhëse
	
	
	



	


REZULTATET E TË NXËNIT SIPAS KOMPETENCAVE KYÇE

KOMPETENCA E KOMUNIKIMIT DHE E TË SHPREHURIT 

Nxënësi:
· ritregon ngjarjen e një teksti të dëgjuar, përmbajtja e të cilit nuk është më shumë se një faqe teksti;
· shpreh me gojë dhe me shkrim për 3-5 minuta para moshatarëve dhe të tjerëve përjetimet dhe emocionet që e kanë shoqëruar gjatë shikimit të një filmi ose dokumentari, dëgjimit të një tregimi apo përralle;
· paraqet të paktën një mendim për një temë të caktuar gjatë diskutimit në grup;
· lexon me zë një tekst së paku prej gjysmë faqeje të pa lexuar më parë;
· [bookmark: OLE_LINK23][bookmark: OLE_LINK25]shkruan një tekst të shkurtër (gjysmë faqe për një temë të caktuar);
· shpreh mesazhin e një teksti të thjeshtë letrar, përmes njërës nga format shprehëse: të folurit, shkrimit, dramatizimit (lojë me role);
· identifikon personazhet kryesore të një tregimi, drame apo filmi dhe luan rolin e njërit prej personazheve në bashkëveprim me moshatarët.
KOMPETENCA E TË MENDUARIT 

Nxënësi:
· ndjek udhëzimet e dhëna në një tekst për të realizuar  një veprim / aktivitet / detyrë,  që kërkohet;
· parashtron pyetje dhe përgjigjet në pyetjet për temën /problemin/ detyrën e dhënë në njërën nga format e të shprehurit;
· zgjidh në mënyrë të pavarur problemin, detyrën e dhënë dhe prezanton para të tjerëve mënyrat e mundshme të zgjidhjes;
· mbikëqyr në mënyrë të pavarur përparimin e vet në një detyrë, aktivitet duke përdorur  teknika të ndryshme për gjetjen e gabimeve (si shënim të gabimeve - vështirësive) dhe i korrigjon ato derisa gjen zgjidhjen;
· grumbullon dhe klasifikon materialet e performancës së vet, për përgatitjen apo pasurimin e portofolit personal;

KOMPETENCA E TË NXËNIT 

Nxënësi:
· përgatit një plan të thjeshtë ditor me shkrim, për dy- tri aktivitete ditore,  duke pasur parasysh kohën, vendin, materialet dhe mjetet e nevojshme për kryerjen e detyrës;
· gjen të përbashkëtat dhe ndryshimet ndërmjet aktiviteteve,  që organizohen në shkollë me ato në shtëpi dhe  i përshkruan në mënyrë individuale përmes njërës nga format e të shprehurit duke i diskutuar në grup;
· identifikon burimet e nevojshme (materiale, mjetet etj.) dhe i përdor në mënyrë të drejtë për kryerjen e një detyre/aktiviteti në klasë, në shkollë, në shtëpi.
KOMPETENCA PERSONALE 

Nxënësi:
· bashkëpunon me të tjerët pavarësisht prejardhjes, aftësive dhe nevojave të veçanta për arritjen e një qëllimi të përbashkët në aktivitetet  në klasë, shkollë apo jashtë saj
KOMPETENCA QYTETARE  
Nxënësi:
· diskuton dhe në bashkëpunim me anëtarët e grupit vendos rregullat  e punës në grup;
· shpreh mendimin duke kërkuar paraprakisht leje nga grupi, respekton mendimin e secilit anëtar të grupit duke i dëgjuar në mënyrë aktive,
· vendos duke bashkëpunuar me të gjithë anëtarët për mënyrat që çojnë drejt përfundimit të një aktiviteti të caktuar
· ritregon ngjarjen e një teksti të dëgjuar (nga mjetet audio-vizuale), përmbajtja e të cilit të mos jetë  më shumë se një faqe teksti;
· realizojnë punime origjinale, vetjake duke përdorur  figurat e gjetura nga burime informacioni, si një formë për të shprehur emocionet e tyre
KOMPETENCA DIGJITALE 
Nxënësi:
· ritregon ngjarjen e një teksti të dëgjuar (nga mjetet audio-vizuale), përmbajtja e të cilit të mos jetë  më shumë se një faqe teksti;
· realizojnë punime origjinale, vetjake duke përdorur  figurat e gjetura nga burime informacioni, si një formë për të shprehur emocionet e tyre

TREMUJORI 1
	Tematika 1: Të dëgjuarit e teksteve të ndryshme
Nxënësi demonstron sjellje dhe qëndrime të përshtatshme gjatë të dëgjuarit si: vëmendje, pëlqim dhe interes. Ai dëgjon dhe kupton një larmi tekstesh të folura, demonstron se i ka kuptuar këto tekste, si dhe shpreh opinionet e tij rreth teksteve që dëgjon.
Rezultatet e të nxënit
Nxënësi 
· [bookmark: OLE_LINK78][bookmark: OLE_LINK79]demonstron të kuptuarit e teksteve që dëgjon në situata të ndryshme;
· ritregon me fjalët e tij përmbajtjen ose informacionin kryesor të një bisede, poezie, përralle, tregimi, rregulle praktike ose udhëzimi.
[bookmark: OLE_LINK275][bookmark: OLE_LINK276][bookmark: OLE_LINK1]Tematika 2: Të folurit për të komunikuar dhe për të mësuar
Rezultatet e të nxënit
[bookmark: OLE_LINK261][bookmark: OLE_LINK262]Nxënësi: 
· flet rrjedhshëm, kuptueshëm dhe me intonacionin e duhur, kur tregon një ngjarje, një përvojë të tijën ose kur përshkruan diçka etj.;
· diskuton në grupe të vogla për tema që i interesojnë, bën pyetje dhe jep përgjigje të thjeshta;
· përgatit materiale për organizimin e shfaqjeve dhe ekspozitave në klasë;
· merr pjesë në lojë me role
Tematika : Të shkruarit për qëllime personale dhe funksionale
Nxënësi shkruan saktë dhe pa gabime drejtshkrimore tekste të thjeshta. Ai mbledh informacion nga burime të ndryshme para se të shkruajë kartolina, letra, plane të thjeshta, përshkrime etj. Me ndihmën e mësuesit rishikon tekstin e shkruar për të shmangur gabimet drejtshkrimore
· dallon  dhe shkruan shkronjat e gjuhës shqipe, të shtypit dhe të dorës; 
· tregon me saktësi lidhjen shkronjë- tingull;
· respekton hapësirën mes shkronjave, fjalëve dhe fjalive;
· plotëson pjesët që u  mungojnë fjalëve ose fjalive;
· shkruan fjalë me tri - katër rrokje

	Nr
	Tema mësimore
	Situata e parashikuar e të nxënit
	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve
	Vlerësimet
	Burimet
	Data

	1
	Veprimtari hyrëse
	Dita e parë
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,

	

	2
	Në shtëpi
	Familja 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	3
	Në shtëpi
	Familja 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	4
	Në rrugë
	Rregullat 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	5
	Në rrugë
	Rregullat 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	6
	Në shkollë
	Mësimi 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	7
	Në shkollë
	Mësimi 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	8
	Trumcaku ndërton çerdhen e tij
	Zogjtë 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	9
	Trumcaku ndërton çerdhen e tij
	Zogjtë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	10
	Miushi i çuditshëm
	Lojë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	11
	Macja e Adës
	Macja 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	12
	Kukulla e Adës
	Barbi 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	13
	Çfarë breshke e çuditshme
	Breshka 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	14
	Rruga për në shkollë
	Rruga 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	15
	Në kopshtin zoologjik
	Kafshët 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	16
	Në festë
	Festojmë 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	17
	Në vaskë
	Flluskat 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	18
	Kërcimet e Dritanit
	Hedhjet 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	19
	Rruga e kërmillit
	Kërmilli 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	20
	Bleta fluturon përreth  luleve
	Rruga e bletës 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	21
	Flutura fluturon përreth  luleve
	Rruga e fluturës 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	22
	Dallojmë shkronjat
	Shkronjat 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	23
	Shkronja që  përsëriten
	Shkronjat 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	24
	Analizojmë fjalët
	Fjalët 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	25
	Tingulli e shkronja a
	Ariu 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	26
	Punim i tingullit e shkronjës A,a
	Ariu 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	27
	Shkronjat e shtypit A,a,
	Ariu 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	28
	Punim në fletore pune
	Ariu 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	29
	Shkronjat e dorës A,a
	Ariu 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	30
	Tingulli e shkronja i
	Iriqi 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	31
	Punim i tingullit e shkronjës I,i
	Iriqi 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	32
	Shkronjat e shtypit I,i.
	Iriqi 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	33
	Punim në fletore pune
	Iriqi 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	34
	Shkronjat e dorës I,i
	Iriqi
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	35
	Tingulli e shkronja Y
	Ylli 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	36
	Punim i tingullit e shkronjës Y,y
	Ylli 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	37
	Shkronjat e shtypit Y,y.
	Ylli 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	38
	Punim në fletore pune
	Ylli 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	39
	Shkronjat e dorës Y,y
	Ylli 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	40
	Tingulli e shkronja o
	Ora 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	41
	Punim i tingullit e shkronjës O,o
	Ora 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	42
	Shkronjat e shtypit O,o
	Ora 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	43
	Punim në fletore pune
	Ora 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	44
	Shkronjat e dorës O,o.
	Ora 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	45
	Shkronja e tingulli U
	Ura 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	46
	Punim i tingullit e shkronjës U,u
	Ura 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	47
	Shkronjat e shtypit U,u
	Ura 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	48
	Punim në fletore pune
	Ura 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	49
	Shkronjat e dorës U,u.
	Ura 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	50
	Tingulli e shkronja E
	Ekran 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	51
	Punim i tingullit e shkronjës E,e
	Ekran 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	52
	Shkronjat e shtypit E,e
	Ekran 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	53
	Punim në fletore pune
	Ekran 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	54
	Shkronjat e dorës E,e.
	Ekran 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	55
	Tingulli e shkronja  ë
	Ëmbëlsirë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	56
	Punim i tingullit e shkronjës Ë,ë
	Ëmbëlsirë 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	57
	Shkronjat e shtypit Ë,ë.
	Ëmbëlsirë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	58
	Punim në fletore pune
	Ëmbëlsirë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	59
	Shkronjat e dorës Ë,ë.
	Ëmbëlsirë
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	60
	Përsëritje a, i, y, o, u, e, ë
	Grup shkronjash 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	61
	Përsëritje a, i, y, o, u, e, ë
	Grup shkronjash
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	62
	Shkronja e tingulli s
	Sy 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	63
	Punim i tingullit e shkronjës S,s.
	Sy 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	64
	Shkronjat e shtypit S,s.
	Sy 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	65
	Punim në fletore pune
	Sy 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	66
	Shkronjat e dorës S,s
	Sy 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	67
	Shkronja e tingulli l
	Lule 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	68
	Punim i tingullit e shkronjës L,l.
	Lule 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	69
	Shkronjat e shtypit L,l.
	Lule 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	70
	Punim në fletore pune
	Lule 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	71
	Shkronjat e dorës L,l.
	Lule 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	72
	Tingulli e shkronja r
	Rosa 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	73
	Punim i tingullit e shkronjës R,r.
	Rosa 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	74
	Shkronjat e shtypit R,r.
	Rosa 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	75
	Punim në fletore pune
	Rosa 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	76
	Shkronjat e dorës R,r.
	Rosa 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	77
	Tingulli  e shkronja n.
	Nënë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	78
	Punim i tingullit e shkronjës N,n.
	Nënë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	79
	Shkronjat e shtypit N,n
	Nënë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	80
	Punim në fletore pune
	Nënë 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	81
	Shkronjat e dorës N,n.
	Nënë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	82
	Tingulli  e shkronja m.
	Molla 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	83
	Punim i tingullit e shkronjës M,m
	Molla 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	84
	Shkronjat e shtypit M,m.
	Molla 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	85
	Punim në fletore pune
	Molla 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	86
	Shkronjat e dorës M,m.
	Molla 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	87
	Tingulli  e shkronja J.
	Jastëk 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	88
	Punim i tingullit e shkronjës J,j
	Jastëk
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	89
	Shkronjat e shtypit J,j.
	Jastëk
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	90
	Punim në fletore pune
	Jastëk
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	91
	Shkronjat e dorës J,j.
	Jastëk
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	92
	Projekt   (modele lulesh)
	Lule
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	93
	Përsëritje s, l, r, n, m, j
	Grup shkronash
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	94
	Përsëritje s, l, r, n, m, j
	Grup shkronash
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	95
	Detyrë  përmbledhëse
	
	
	
	
	

	96
	Vetvlerësim
	
	
	
	
	




TREMUJORI 2
	Tematika 1: Të dëgjuarit e teksteve të ndryshme
Nxënësi demonstron sjellje dhe qëndrime të përshtatshme gjatë të dëgjuarit si: vëmendje, pëlqim dhe interes. Ai dëgjon dhe kupton një larmi tekstesh të folura, demonstron se i ka kuptuar këto tekste, si dhe shpreh opinionet e tij rreth teksteve që dëgjon.
Rezultatet e të nxënit
Nxënësi 
· demonstron të kuptuarit e teksteve që dëgjon në situata të ndryshme;
· ritregon me fjalët e tij përmbajtjen ose informacionin kryesor të një bisede, poezie, përralle, tregimi, rregulle praktike ose udhëzimi.
Tematika 2: Të folurit për të komunikuar dhe për të mësuar
Rezultatet e të nxënit
Nxënësi: 
· flet rrjedhshëm, kuptueshëm dhe me intonacionin e duhur, kur tregon një ngjarje, një përvojë të tijën ose kur përshkruan diçka etj.;
· diskuton në grupe të vogla për tema që i interesojnë, bën pyetje dhe jep përgjigje të thjeshta;
· përgatit materiale për organizimin e shfaqjeve dhe ekspozitave në klasë;
· merr pjesë në lojë me role
Tematika : Të shkruarit për qëllime personale dhe funksionale
Nxënësi shkruan saktë dhe pa gabime drejtshkrimore tekste të thjeshta. Ai mbledh informacion nga burime të ndryshme para se të shkruajë kartolina, letra, plane të thjeshta, përshkrime etj. Me ndihmën e mësuesit rishikon tekstin e shkruar për të shmangur gabimet drejtshkrimore
· dallon  dhe shkruan shkronjat e gjuhës shqipe, të shtypit dhe të dorës; 
· tregon me saktësi lidhjen shkronjë- tingull;
· respekton hapësirën mes shkronjave, fjalëve dhe fjalive;
· plotëson pjesët që u  mungojnë fjalëve ose fjalive;
· shkruan fjalë me tri - katër rrokje

	Nr
	Tema mësimore
	Situata e parashikuar e të nxënit
	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve
	Vlerësimet
	Burimet
	Data

	1
	Tingulli  e shkronja F.
	Flutur 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,

	

	2
	Punim i tingullit e shkronjës F,f
	Flutur
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	3
	Shkronjat e shtypit F,f.
	Flutur
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	4
	Punim në fletore pune
	Flutur
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	5
	Shkronjat e dorës F,f.
	Flutur
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	6
	Tingulli  e shkronja V
	Vazo 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	7
	Punim i tingullit e shkronjës V,v.
	Vazo
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	8
	Shkronjat e shtypit V,v.
	Vazo
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	9
	Punim në fletore pune
	Vazo
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	10
	Shkronjat e dorës V,v
	Vazo
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	11
	Tingulli  e shkronja P
	Pulë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	12
	Punim i tingullit e shkronjës P,p
	Pulë 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	13
	Shkronjat e shtypit P,p
	Pulë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	14
	Punim në fletore pune
	Pulë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	15
	Shkronjat e dorës P, p
	Pulë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	16
	Tingulli e shkronja B
	Bletë 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	17
	Punim i tingullit e shkronjës B, b
	Bletë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	18
	Shkronjat e shtypit B. B
	Bletë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	19
	Punim në fletore pune
	Bletë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	20
	Shkronjat e dorës B.b.
	Bletë 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	21
	Tingulli  e shkronja T.
	Top 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	22
	Punim i tingullit e shkronjës T,t.
	Top
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	23
	Shkronjat e shtypit T,t.
	Top 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	24
	Punim në fletore pune
	Top 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	25
	Shkronjat e dorës T,t.
	Top 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	26
	Tingulli  e shkronja D.
	Domate 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	27
	Punim i tingullit e shkronjës D,d.
	Domate
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	28
	Shkronjat e shtypit D,d.
	Domate 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	29
	Punim në fletore pune
	Domate 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	30
	Shkronjat e dorës D,d.
	Domate 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	31
	Përsëritje   f, v, p, b, t, d,m, l, d, j, n, r
	Grup shkronjash 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	32
	Përsëritje   f, v, p, b, t, d,m, l, d, j, n, r
	Grup shkronjash
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	33
	Tingulli  e shkronja K.
	Kukull
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	34
	Punim i tingullit e shkronjës K,k
	Kukull
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	35
	Shkronjat e shtypit K.k
	Kukull
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	36
	Punim në fletore pune
	Kukull
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	37
	Shkronjat e dorës K,k.
	Kukull
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	38
	Tingulli  e shkronja G.
	Gomë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	39
	Punim i tingullit e shkronjës G,g.
	Gomë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	40
	Shkronjat e shtypit G,g.
	Gomë 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	41
	Punim në fletore pune
	Gomë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	42
	Shkronjat e dorës G.g.
	Gomë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	43
	Tingulli  e shkronja h.
	Hënë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	44
	Punim i tingullit e shkronjës H,h
	Hënë
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	45
	Shkronjat e shtypit H.h.
	Hënë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	46
	Punim në fletore pune
	Hënë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	47
	Shkronjat e dorës H,h.
	Hënë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	48
	Tingulli  e shkronja Q.
	Qen 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	49
	Punim i tingullit e shkronjës q,Q
	Qen
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	50
	Shkronjat e shtypit Q,q.
	Qen 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	51
	Punim në fletore pune
	Qen 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	52
	Shkronjat e dorës Q,q.
	Qen 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	53
	Tingulli  e shkronja Sh.
	Shall 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	54
	Punim i tingullit e shkronjës Sh,sh.
	Shall 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	55
	Shkronjat e shtypit Sh,sh.
	Shall 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	56
	Punim në fletore pune
	Shall 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	57
	Shkronjat e dorës Sh,sh.
	Shall 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	58
	Tingulli  e shkronja Dh.
	Dhelpra 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	59
	Punim i tingullit e shkronjës Dh,dh.
	Dhelpra 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	60
	Shkronjat e shtypit Dh,dh.
	Dhelpra 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	61
	Punim në fletore pune
	Dhelpra 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	62
	Shkronjat e dorës Dh,dh.
	Dhelpra 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	63
	Përsëritje e shkronjave  K,g,h,q,sh,dh.
	Grup shkronjash
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	64
	Tingulli  e shkronja Ll.
	Llambë 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	65
	Punim i tingullit e shkronjës Ll,ll.
	Llambë
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	66
	Shkronjat e shtypit Ll,ll
	Llambë
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	67
	Punim në fletore pune
	Llambë
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	68
	Shkronjat e dorës Ll,ll.
	Llambë
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	69
	Tingulli  e shkronja Nj.
	Llambë
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	70
	Punim i tingullit e shkronjës Nj,nj.
	Njeri 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	71
	Shkronjat e shtypit Nj,nj.
	Njeri
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	72
	Punim në fletore pune
	Njeri 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	73
	Shkronjat e dorës Nj,nj
	Njeri 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	74
	Tingulli  e shkronja Gj,gj.
	Gjeli 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	75
	Punim i tingullit e shkronjës Gj,gj.
	Gjeli 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	76
	Shkronjat e shtypit Gj,gj.
	Gjeli 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	77
	Punim në fletore pune
	Gjeli 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	78
	Shkronjat e dorës Gj,gj
	Gjeli 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	79
	Tingulli  e shkronja Rr.
	Rrotë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	80
	Punim i tingullit e shkronjës Rr,rr.
	Rrotë 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	81
	Shkronjat e shtypit Rr,rr
	Rrotë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	82
	Punim në fletore pune
	Rrotë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	83
	Shkronjat e dorës Rr,rr.
	Rrotë
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	84
	Tingulli  e shkronja Th,th.
	Tharëse 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	85
	Punim i tingullit e shkronjës Th,th
	Tharëse 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	86
	Shkronjat e shtypit Th,th
	Tharëse 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	87
	Punim në fletore pune
	Tharëse 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	88
	Shkronjat e dorës Th,th
	Tharëse 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	89
	Përsëritje  ll, nj, gj, rr, th
	Grup shkronjash 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	90
	Përsëritje  ll, nj, gj, rr, th
	Grup shkronjash 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	91
	Tingulli dhe shkronja c
	Cirk 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	92
	Punim i tingullit dhe shkronjës C, c	
	Cirk 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	93
	Shkronjat e shtypit  C, c .
	Cirk 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	94
	Punim në fletore pune/ shkronja e dorës  C, c
	Cirk
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	95
	Projekt 
	
	
	
	
	

	96
	Detyrë  përmbledhëse
	
	
	
	
	



















TREMUJORI 3
	Tematika 1: Të dëgjuarit e teksteve të ndryshme
Nxënësi demonstron sjellje dhe qëndrime të përshtatshme gjatë të dëgjuarit si: vëmendje, pëlqim dhe interes. Ai dëgjon dhe kupton një larmi tekstesh të folura, demonstron se i ka kuptuar këto tekste, si dhe shpreh opinionet e tij rreth teksteve që dëgjon.
Rezultatet e të nxënit
Nxënësi 
· demonstron të kuptuarit e teksteve që dëgjon në situata të ndryshme;
· ritregon me fjalët e tij përmbajtjen ose informacionin kryesor të një bisede, poezie, përralle, tregimi, rregulle praktike ose udhëzimi.
Tematika 2: Të folurit për të komunikuar dhe për të mësuar
Rezultatet e të nxënit
Nxënësi: 
· flet rrjedhshëm, kuptueshëm dhe me intonacionin e duhur, kur tregon një ngjarje, një përvojë të tijën ose kur përshkruan diçka etj.;
· diskuton në grupe të vogla për tema që i interesojnë, bën pyetje dhe jep përgjigje të thjeshta;
· përgatit materiale për organizimin e shfaqjeve dhe ekspozitave në klasë;
· merr pjesë në lojë me role
Tematika : Të shkruarit për qëllime personale dhe funksionale
Rezultatet e të nxënit
Nxënësi shkruan saktë dhe pa gabime drejtshkrimore tekste të thjeshta. Ai mbledh informacion nga burime të ndryshme para se të shkruajë kartolina, letra, plane të thjeshta, përshkrime etj. Me ndihmën e mësuesit rishikon tekstin e shkruar për të shmangur gabimet drejtshkrimore
· dallon  dhe shkruan shkronjat e gjuhës shqipe, të shtypit dhe të dorës; 
· tregon me saktësi lidhjen shkronjë- tingull;
· respekton hapësirën mes shkronjave, fjalëve dhe fjalive;
· plotëson pjesët që u  mungojnë fjalëve ose fjalive;
· shkruan fjalë me tri - katër rrokje
Tematika :Përdorimi i drejtë i gjuhës
Nxënësi dallon fjalitë në një tekst. Ai zhvendos, shton ose heq fjalë në një fjali pa e prishur kuptimin e saj. Nxënësi dallon fjalitë pyetëse dhe dëftore, pohore dhe mohore si dhe vendos shenjat e pikësimit në fund të tyre. Ai nis të  dallojë emrin, mbiemrin, foljen, përemrin dhe numërorin. Nxënësi përdor drejt shkronjën e madhe (disa raste të përdorimit të saj), ndan si duhet fjalët në fund të rreshtit
Rezultatet e të nxënit
· Ndarja e fjalisë në fjalë, fjalës në rrokje,  rrokjes në tinguj;
· Fjalët  që tregojnë veprime (foljet).
· Fjalët që tregojnë njerëz, sende, vende, kafshë (emra).
· Fjalët që tregojnë cilësi të njerëzve, sendeve, kafshëve (mbiemrat).
· Përdorimi i shkronjës së madhe në fillim të fjalisë, në titullin e një pjese, te emrat e njerëzve dhe kafshëve.
· Përdorimi i pikës dhe i pikëpyetjes në fund të fjalisë


	Nr
	Tema mësimore
	Situata e parashikuar e të nxënit
	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve
	Vlerësimet
	Burimet
	Data

	1
	Shkronjat e dorës  C,c
	Cirk
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,

	

	2
	Tingulli  e shkronja Ҫ,ç
	Çantë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	3
	Punim i tingullit e shkronjës Ҫ,ç
	Çantë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	4
	Shkronjat e shtypit Ҫ,ç
	Çantë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	5
	Punim në fletore pune
	Çantë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	6
	Shkronjat e dorës Ҫ,ç
	Çantë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	7
	Tingulli  e shkronja Z.
	Zog 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	8
	Punim i tingullit e shkronjës Z,z.
	Zog
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	9
	Shkronjat e shtypit Z,z.
	Zog 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	10
	Punim në fletore pune
	Zog 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	11
	Shkronjat e dorës Z,z.
	Zog 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	12
	Tingulli  e shkronja X.
	Xixëllonjë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	13
	Punim i tingullit e shkronjës X,x.
	Xixëllonjë
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	14
	Shkronjat e shtypit X,x.
	Xixëllonjë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	15
	Punim në fletore pune
	Xixëllonjë 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	16
	Shkronjat e dorës x,X.
	Xixëllonjë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	17
	Tingulli  e shkronja Zh
	Zhapik 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	18
	Punim i tingullit e shkronjës Zh,zh
	Zhapik 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	19
	Shkronjat e shtypit  Zh,zh .
	Zhapik 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	20
	Punim në fletore pune
	Zhapik 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	21
	Shkronjat e dorës  Zh,zh .
	Zhapik 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	22
	Tingulli  e shkronja  Xh
	Xhaketë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	23
	Punim i ting e shkronjës  Xh,xh..
	Xhaketë 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	24
	Shkronjat e shtypit  Xh,xh.
	Xhaketë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	25
	Punim në fletore pune
	Xhaketë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	26
	Shkronjat e dorës  Xh,xh..
	Xhaketë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	27
	Ushtrime për alfabetin
	Shronja 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	28
	Përsëritje c, ç, z, x, zh, xh
	Grup shkronjash 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	29
	Përsëritje c, ç, z, x, zh, xh
	Grup shkronjash
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	30
	Përgatitje për festën e Abetares 
	
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	31
	Përgatitje për festën e Abetares 
	
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	32
	Përgatitje për festën e Abetares
	
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	33
	Përgatitje për festën e Abetares
	
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	34
	Alo, mirëdita...(Abetare)
	Përshëndetjet 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	35
	Alo, mirëdita...(Abetare)
	Përshëndetjet
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	36
	Të lutem, luajmë bashkë Ermal? (Abetare)
	Sjellja në lojë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	37
	Të lutem, luajmë bashkë Ermal? (Abetare)
	Sjellja në lojë
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	38
	Flasim bukur (fletore pune)
	Fuqia e fjalës 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	39
	Teksti dhe fjalia(fletore pune)
	Fuqia e fjalës
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	40
	Ҫfarë është Dielli?
	Dielli 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	41
	Ҫfarë është Dielli?
	Dielli 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	42
	Toka është e rrumbullakët (Abetare)
	Toka 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	43
	Toka është e rrumbullakët (Abetare)
	Toka 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	44
	Çfarë është deti (Abetare)
	Deti 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	45
	Çfarë është deti (Abetare)
	Deti
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	46
	Fjalë që tregojnë njerëz, kafshë dhe sende
	Emri
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	47
	Emra mashkullorë dhe femërorë, njëjës dhe shumës
	Emri 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	48
	Çfarë janë retë?
	Retë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	49
	Çfarë janë retë?
	Retë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	50
	Njerëzit, kafshët dhe bimët ushqehen   (Abetare)
	Ushqimi
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	51
	Njerëzit, kafshët dhe bimët ushqehen  (Abetare)
	Ushqimi
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	52
	Me çfarë udhëtonin njerëzit?(Abetare)
	Mjete udhëtimi 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	53
	Me çfarë udhëtonin njerëzit? (Abetare)
	Mjete udhëtimi
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	54
	Fjalë që tregojnë veprime
	Veprimi 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	55
	Më parë, tani, më pas
	Veprimi
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	56
	Kur nuk kishte telefon (Abetare)
	Telefon 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	57
	Kur nuk kishte telefon (Abetare)
	Telefon 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	58
	Pëllumbat
	Zogjtë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	59
	Pëllumbat
	Zogjtë
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	60
	Pse kërkon të bëhesh bletë? (Abetare)
	Bletë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	61
	Pse kërkon të bëhesh bletë?(Abetare)
	Bletë 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	62
	Këngë për shiun(Abetare)
	Shiu 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	63
	Këngë për shiun(Abetare)
	Shiu   
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	64
	Habia Enit(Abetare)
	
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	65
	Habia Enit(Abetare)
	
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	66
	Për një shkronjë (Abetare)
	Shkronjat 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	67
	Për një shkronjë (Abetare)
	Shkronjat 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	68
	Helikopteri(Abetare)
	Mjetet fluturuese
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	69
	Helikopteri(Abetare)
	Mjetet fluturuese
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	70
	Supë me perime(Abetare)
	Vitaminat 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	71
	Supë me perime(Abetare)
	Vitaminat
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	72
	Ekrani i madh (Abetare)
	Kinemaja 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	73
	Ekrani i madh (Abetare)
	Kinemaja
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	74
	 Shkronjat e çuditshme
	Makaronat 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	75
	Shkronjat e çuditshme
	Makaronat 
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	76
	Kaçja dhe zogu(Abetare)
	Dimri 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	77
	Kaçja dhe zogu(Abetare)
	Dimri 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	78
	Shqiponja (Abetare)
	Flamuri 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	79
	Shqiponja (Abetare)
	Flamuri
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	80
	Mirupafshim!(Abetare)
	Pushimet 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	81
	Mirupafshim!(Abetare)
	Pushimet 
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	82
	Kësulëkuqja (Fletore pune)
	
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	83
	Kësulëkuqja (Fletore pune)                       
	
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	84
	Diktim   
	
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	85
	Detyrë  përmbledhëse
	
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	86
	Projekt 
	
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi  
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	87
	Festa e Abetares
	
	Stuhi mendimi. Lojë  në role Imagjinatë e drejtuar
	bashkëpunimin me shokët
saktësinë e realizimit të detyrës
	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
	

	88
	Festa e abetares
	
	Bashkëbisedim  Punë individuale  Stuhi mendimi   Veprimtari në dyshe
	për pjesëmarrjen  në mësim 
formulimin e përgjigjeve

	Abetare, lapsa, fletore, mjete vizatimi,etiketa me fjalë, shkronja, fletë formati, vidieoprojektor
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